

## در همبستگی با اعتراض پرستاران، برای تغییر فردا امروز متحد شویم!

پرستاران طی هفته ها و روزهای جاری در نزدیک به چهل شهر و ده ها بیمارستان ایران اعتراض بی سابقه ای را آغاز کرده اند که به رغم همه ی تهدیدها و سرکوبها همچنان ادامه دارد و هر روز که می گذرد عده دیگری به آن می پیوندند. نیروی کار ماهر در بخش درمان و بهداشت به درستی به قدرت و نقش بی نظیر خود آگاه بوده و می داند که توان تبدیل این اعتراض به اعتصاب سراسری گسترده ای را در ایران دارد. به همین خاطر نهادهای سرکوبگر در تقلا هستند برای جلوگیری از گسترش حرکت و تبدیل شدن آن به اعتصاب سراسری دست به هر کاری بزنند. از جمله ی این اقدامات احضار و بازجویی از ۱۸ پرستار را می توان ذکر کرد که یکی از آنان بنام فیروزه مجریان بعد از دستگیری توسط نیروهای امنیتی در سی سی یو بستری شده است.

برای اینکه بتوان تصویر واقعی تر از این حرکت اعتراضی داشت، اشاره به دو امر مهم است یکی سابقه مبارزاتی و فراز و فرود آن که با راهکار استعفا جمعی پرستاران شدت گرفت و دیگری کمک های بیدریغ به مجروحین خیزش انقلابی زن زندگی آزادی بود که نشانه های پارزی از آزادیخواهی جامعه پرستاری را آشکار می نماید.

پرستاران با این اعتراض سراسری نشان داده اند توان سازماندهی و سازمانیابی موثر را دارند. حرکتی با بدنه اجتماعی قوی در تمامی بیمارستانها و مراکز درمانی و با تکیه به مطالبات صنفی و اجتماعی که برای دیگر بخش های نیروی کار ایران آموزنده هست و باعث خواهد شد فضای عمومی جهت اعتراض و اعتصاب تقویت گردد

شعارهای راهبردی پرستاران در مرحله نخست اعتراض سراسری: « برای تغییر فردا امروز متحد شویم » ، « پرستار نباشه، سیستم از هم می پاشه » ، « فکر نکنید یه روزه وعده ما هر روزه » ، « تعرفه ماکجاست تو جیب شماهست ».

جالب این جاست که شورای هماهنگی اعتراضات پرستاران در یکی از شبکه های اجتماعی به ترویج شعارهای زیر هم اقدام کرده است؛ « نترسید نترسید ما همه با هم هستیم » ، « تجمع تحصن، اعتصاب ». که نشان میدهد گرایش به تلفیقی از شعارهای جنبش - و خیزش ها با شعارهای صنفی در آنان وجود دارد. همچنین خواسته اعتصاب سراسری در برخی از شعارها در تجمعات اعتراضی پرستاران موج می زند و این بدین معنی ست که در بدنه اجتماعی آنان همبستگی و رادیکالیسمی روشن شکل گرفته است

به نظر میرسد سازماندهندگان اعتراضات پرستاران به خوبی می دانند که چنین اعتراض سراسری نشانه هایی از خیزش زن زندگی آزادی را در متن خود دارد چراکه پیش روان پرستاران، از زنان واز نسلی جسور هستند که رسیدن به مطالبات خرد و کلان از جمله تاکید به بهداشت رایگان را که در منشور مطالبات حداقلی هم یکی از راهبردهاست، مدنظر دارند

ما جمعی از حامیان منشور مطالبات حداقلی به مانند تشکلهای کارگری و مدنی دیگر ، حمایت و همبستگی خود را با این اعتراض و مطالبات بر حق پرستاران اعلام نموده و از سایر نهادها و تشکلهای مدنی و دمکراتیک و خاصه فعالین جنبش زن، زندگی، آزادی دعوت می کنیم با حمایت عملی از این اعتراض حق طلبانه به موفقیت آن یاری رسانده و نقشه سرکوبگران برای سرکوب اعتراض را نقش بر آب سازند. باور داریم که زنان، معلمان ، کارگران ، دانشجویان و بازنشستگان در همراهی با اعتراض سراسری پرستاران، تنها به صدور بیانیه پشتیبانی اکتفا نخواهند کرد. چرا که مقاومت مدنی در ایران بعنوان ابرگفتمان غالب توان آن را دارد که با تکیه به اعتصابات سراسری، قدرت نیروی کار را در رویارویی با جمهوری اسلامی تشدید و افزایش دهد، تا زمانی که خیزشی همگانی مهیا و در دستور کار جامعه قرار گیرد

**جمعی از حامیان منشور مطالبات حداقلی**

شهریور ۱۴۰۳